"/A/.M»''

ESTADO DA PARAÍBA

município de ALHANDRA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA-IPEMAD

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP

ATA DA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA-CMP

Aos 21 do mês de outubro de 2021, às MhlOmin, compareceram, a sala virtual, na plataforma digital

''Googie Meer, após convocação, OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA, qual seja, o Presidente, Sr, Severino Rufmo de Santana Neto e os Conselheiros:
Darcilene Silva Santos de Lira, Vanuza Silveira de Souza Momm, Maria José do Nascimento e Dalila

Rodrigues de Pontes, bem como a Superintendente do IPEMAD a Sra. Severina Anacleto de Lima, O

Senhor Presidente deu inicio a Sessão, dando boas vindas a todos os presente, em seguida apresentou

a ordem do dia, contendo a pauta os seguintes itens: a) Leitura, discussão, e aprovação da Ata da

Sessão anterior; b) Prestação de contas referente ao balancete de Setembro/2021; e c) Demais

deliberações. Em seguida, passou a palavra ao secretário, o Sr, Eduardo Ribeiro de Oliveira, que leu
a ata da sessão anterior. Logo após, o Senhor Presidente colocou a ata para discussão e aprovação, a

qual foi aprovada por todos os Conselheiros presente. Logo depois, o Senhor Presidente, deu a

palavra a Superintendente do IPEMAD, a qual pediu que todos acompanhassem a prestação de conta

do referido balancete de Setembro: Receita Total Arrecadada RS 607.656,25 (Seiscentos e sete mil,

seiscentos e cinqüenta e seis reais e vinte cinco centavos). Despesas geral empenhada RS 567.472,96

(Quinhentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos).

Despesas geral pagas RS 565.710,09 (Quinhentos e sessenta e cinco mil, setecentos e dez reais e nove

centavos). Despesas administrativas pagas R$ 22.462,98 (Vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e

dois reais e noventa e oito centavos), Despesas com a folha dos Aposentados e Pensionistas RS

543.247,11 (Quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e onze centavos). Em

seguida, informou o saldo: em Caixa RS 0,00 (zero reais), em Bancos RS 7.529.495,30 (Sete milhões,

quinhentos e vinte nove mil, quatrocentos e noventa cinco reais e trinta centavos), já a Rentabilidade

dos Fundos de Investimentos aplicados no Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, deu saldo

positivo total de RS 22.325,99 (Vinte e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e nove

centavos). Ato contínuo, a Superintendente continuou a informar que no mês de setembro tivemos 2

(dois) novos aposentados. E, na oportunidade, parabenizou todos, pelo dia do servidor público, que
será comemorado no dia 28 de outubro de 2021, Logo após, as conselheiras, Sra, Darcilene Silva

Santos de Lira e Vanuza Silveira de Souza Momm, solicitaram a cópia da minuta do projeto de Lei de

Reestruturação do IPEMAD, que foi encaminhada a Câmara de Municipal de Alhandra, Inexistindo

matéria a deliberar, o Presidente encerrou a sessão agradecendo a presença virtual dos

Conselheiros e informando-os que novas convocações serão feitas remotamente. E, para constar,
lavrou-se a presente ata, a qual subscrevo [Eduardo Ribeiro de Oliveira, secretário(a) "ad hoc"] e vai
assinada por mim e demais presentes.

Alhandra-PB, 21 de outubro de 2021

Severína Anacleto de Lima

Superintendente do IPEMAD

Severino Rufino de Santana Neto

PRESIDENTE DO CMP

Darcilene Silva Santos de Lira - Membro

Vanuza Silveira de Souza Momm - Membro

íj/vir^ ̂  : dfí l\í. liWM/yiO
Mari^ José ío Nascimento - Membro

4)Áfa- (io.
Dalila Rodrigue^e Pontes - Suplente